
Město Zásmuky 
 

 

 

        Ustavující zasedání Zastupitelstva města Zásmuky dne 22.10.2022 
 
Bod č. 10 
 
Zpracovala: Petra Ouředníková 
Dne: 12.10.2022 
 
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
 
 
Vážení zastupitelé, 
 
v příloze předkládáme k Vašemu rozhodnutí podklady ke stanovení odměn neuvolněným 
zastupitelům a fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva na základě Nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb.. 
 
Níže předkládáme tabulku, ve které jsou uvedeny odměny platné pro rok 2022 (uvedené 
odměny jsou ve výši, které byly odsouhlaseny předchozím zastupitelstvem) a současně máte 
uvedeny i maximální odměny dle Nařízením vlády č. 318/2017 Sb.   
 
Příloha:   Příloha č. 1 k Nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  
 

Tabulka – odměny 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Funkce 

Současná 
odměna 

(Kč) 

Maximální 
odměna 

(Kč) 

Místostarosta 16.250,- 32.501,- 

Člen rady 3.608,- 7.223,- 

Předseda výboru, komise 2.078,- 3.611,- 

Člen výboru, komise 1.702,- 3.010,- 

Člen zastupitelstva 893,- 1.805,- 



 
 
Návrh usnesení 

a) ZM v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) Zákona o obcích č. 128/2000 
stanoví odměnu neuvolněným členům zastupitelstva měsíčně: 
 

- místostarosta     16 250 Kč 
- člen rady            3 608 Kč 
- předseda výboru, komise        2 078 Kč 
- člen výboru, komise         1 702 Kč 
- člen zastupitelstva                            893 Kč   

 
 
ZM v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) Zákona o obcích č. 128/2000 stanovuje, 
že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna poskytne pouze za výkon funkce, za 
kterou podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
 
 

b) ZM v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích stanovuje odměnu fyzickým 
osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon člena výboru, komise 
v měsíci, kdy se jednání uskuteční, ve výši  1 702 Kč jako členu výboru, komise, který 
je neuvolněným členem zastupitelstva. 

 
c) ZM v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) Zákona o obcích stanoví, že 

odměny za výkon neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 
přijetí tohoto usnesení. 
 
V případě zvolení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne 
složení slibu. 
 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového 
zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena 
výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 
 
 

 
 
 
 




